Foliot's
preten-
sions.

London
the seat of
the pagan
primacy.

A pro-
phesy of
Merlin.

¹ *Randulfi*, O; *Ranulfi*, Z.

² *nostri*, V.

³ *soliditate*, V.

⁴ *archiflamin*, L.

stoli. vaticinatus esse delendam esse religionem, et denuo reformandam quando dignitas Doroberniam adornabit. Sed

philosophus prophetae sui futilem novitiam ad validiora certe subsidia dicitur sumens de potentatu principis, de ecclesie avaritia Romanorum, de pusillanimitate paupertate archiepiscopi et multitudinis suarum, quibus adversus sapientiam non confidit se prevaliturum in vanitate

non dicetis et facietis¹ ad hæc? Nunquam nominatos patronos vestros, aut (ut non dicatis) pietatis et fidei timetis hostes, ut ei in matrem vestram tam parricidali immineat molitur? Nonne hic non modo favore erogandæ, sed sanguis fundendus est, ut, et ecclesie conservetur auctoritas?

sanctitatem vestram quod nullam hacculanti et proscripto exhibuistis humanitatis, aut nihil, aut (quod melius noscitis) impendistis; cum tamen fere totus

evidenter agnosceret justitiam Dei, et non item titulum esse exsilio et proscriptionis.

Alias ergo ecclesias jam quinquennio, quæcunctis vitæ, quoniam² sponte et ultro communitatibus suis et tribulationibus ejus; ministerium accepit ad ministerium quietis, tranquillitatis, et gloriæ vestræ. Non quod tenentur humanitatem vestram accusem, hæc te occupati eratis, sed ut fratres carissimi tandem aliquando in operibus caritatis et floreat fides vestra; ut pace, quam proximo, reformata, non erubescatis; sed

is exhibitæ³ cum fenore multiplici re-

Exhortation to resist
Foliot.

The monks slack in aiding their archbishop

cipiatis in lætitia et exultatione. Venit enim temporis plenitudo, ut Satanæ non liceat ulterius tanto furore in ecclesiam debacchari; et pater vester potestatem accepit a Domino, ut possit

Virg. *Æn.*
vi. 854.

“Parcere subjectis et debellare superbos.”

Exhortation to
liberality.

Utinam videant oculi mei vos præ cæteris de merito nobilitari posse in consolatione sanctorum compatientium nobis. Utinam vos artiori caritatis vinculo socios gaudii nostri in reditu amplectamur. Utinam nunc vestra diligentia seminet in ariditate indigentium fratrum, et maxime in corde patris vestri, quod postmodum metatis in gaudio. Scitis quis¹ dixerit, “Qui parce seminat, parce et metet, et qui seminat in benedictionibus, de benedictionibus et metet.” Quid? inquires. Cum gratia temporali vitam æternam. Sed fortasse pertimescitis minas insidiantium et intentantium labores et dolores, ut non audeatis quod tempus exigit, et ecclesiæ deposcit necessitas, in² lacrymis seminare; sed profecto fere soli, qui seminant in lacrymis, in gaudio metent. Nihil est quod nobis defuerit³ hactenus; opulentiam et quietem, aliis in egestate et labore pro defensione ecclesiæ laborantibus, divina gratia ministravit: nunc demum, si placeat, et vestræ discretioni visum sit, ut compassionem caritatis, quam tribulationi fratrum verbis jugiter prætendistis exhibitione operis⁴ comprobetis. Non quidem ut illis remissio sit, et vobis tribulatio; sed ex æqualitate, ut in præsentī tempore vestra abundantia, si non fraternæ (quod oporteret), saltem paternæ, inopiæ sit supplementum adhuc. Alioquin patens erit iniquitas, ubi nulla æquandorum reperitur æqualitas. Nam de his qui unanimes versantur in domo Domini scriptum est, “Qui multum habebat non abundavit, et qui modi-